
 

“I.C. BOSCO – S. VILLA – SOMMA VES. 3” 
Piazza Vittorio Emanuele III - 80049 Somma Vesuviana (NA) 

Telefax: 081 8997321 – Email: naic8hh00c@istruzione.it - P.E.C: naic8hh00c@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: NAIC8HH00C - Codice fiscale: 95339930638  

Prot. 00009692/IV.5 del 31/10/2025 

Oggetto: Nomina Commissioni di Valutazione delle Istanze per Esperti, Tutor e 
Supporto tecnico operativo al DS 

Progetto SCUOLA VIVA “INSIEME VERSO IL FUTURO” – II ANNUALITA’ – PR Campania FSE+ 2021–2027 
    CU 102 NAP/2 
    CUP: D94C25000000002  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Programma Regionale “Scuola Viva” FSE+ 2021–2027 – II Annualità, approvato con 
DGR n. 362/2021; 

• VISTO l’Avviso pubblico di cui al DD n. 726 del 17/06/2024 della Regione Campania; 
• VISTO il Progetto ScuolaViva “INSIEME VERSO IL FUTURO – II Annualità” CU102NAP/2 

presentato dall’Istituto; 
• VISTI i DD n.1265 del 18/11/2024 e DD n.1373 del 04/12/2024 di ammissione a 

finanziamento; 
• VISTO che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n. 1373 del 

04/12/2024, risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

CU Istituto Scolastico Sede Titolo progetto n.ore Finanziamento 
102 

NAP/2 
I.C. BOSCO - S.VILLA - 

SOMMA VES. 3 
SOMMA 

VESUVIANA (NA) 
INSIEME VERSO IL FUTURO - 

II ANNUALITÀ 
210 49.680,00 € 

• VISTO l’Atto di Concessione DD n. 20 del 21/01/2025 della Regione Campania; 
• VISTE le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto che hanno approvato la partecipazione 

al Programma “Scuola Viva” e la realizzazione del progetto; 
• VISTO il PTOF vigente e la programmazione delle attività extracurricolari; 
• VISTI La delibera n. 3 del 29/08/2025 del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio dei 

finanziamenti relativi al progetto ScuolaViva “INSIEME VERSO IL FUTURO – II Annualità” e il 
Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio delle somme autorizzate CU 102 
NAP/2 CUP: D94C25000000002 del 21/10/2025 prot. 9149; 

• CONSIDERATO che il Progetto dal Titolo: “INSIEME VERSO IL FUTURO”, approvato dal Collegio dei 
Docenti e dal Consiglio di Istituto, prevede la realizzazione di n. 6 moduli formativi per la realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti; 

• CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle istanze pervenute in risposta 
all’Avviso interno prot. n. 9315 - VII.2 - U del 24/10/2025 per la selezione di esperti, Avviso 
interno prot. n.9341 - IV.5 – U del 24/10/2025 per la selezione di tutor e Avviso interno prot. 
n. 9339 - IV.5 - U del 24/10/2025 finalizzato alla selezione del gruppo di lavoro per il supporto 
tecnico operativo al DS; 

• CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla 
base dei criteri di valutazione di cui ai predetti avvisi, al fine di individuare i candidati idonei 
allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 

NAIC8HH00C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009692 - 31/10/2025 - IV.5 - E



 

• CONSIDERATO che alla data del 31/11/2025, scadenza prevista dagli avvisi per la presentazione 
delle istanze di partecipazione, sono pervenute n. 8 candidature per la figura di tutor interno, n. 
2 candidature per la figura di esperto interno e n. 2 candidature per la figura di supporto tecnico 
operativo al DS; 

• RITENUTO opportuno costituire e nominare apposite Commissioni di valutazione interne, 
nel rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità e competenza; 

DECRETA 

Art. 1 
(Costituzione delle Commissioni) 

1. Sono costituite le seguenti Commissioni di Valutazione delle istanze pervenute nell’ambito del 
progetto Scuola Viva “INSIEME VERSO IL FUTURO – II Annualità” CU 102 NAP/2: 
• Commissione di valutazione delle istanze per la selezione del gruppo di lavoro di supporto 

al DS. 
• Commissione di valutazione delle istanze per la selezione di esperti e tutor; 

2. La Commissione di valutazione delle istanze per la selezione di figure di supporto al DS è 
composta dai seguenti membri: 
• Prof.ssa Liguoro Rosa – Presidente; 
• Prof. Coppola Vincenzo – Componente;  
• Prof.ssa De Stefano Marianna – Componente. 

3. La Commissione di valutazione delle istanze per la selezione di Esperti e Tutor è composta dai 
seguenti membri: 
• Prof.ssa Liguoro Rosa – Presidente; 
• Prof. Annunziata Antonio – Componente; 
• Prof.ssa Di Palma Maria – Componente. 

Art. 2 
(Modalità di funzionamento) 

1.  La Commissione di cui all’articolo 1 comma 2 del presente Decreto è convocata per il giorno 
venerdì 31 ottobre 2025 alle ore 14,00; la Commissione di cui all’articolo 1 comma 3 del 
presente Decreto è convocata per il giorno giovedì 06 novembre 2025 alle ore 11,00, per 
esaminare le candidature utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle 
previsioni di cui agli Avvisi in premessa. 
Qualora i lavori non vengano conclusi in detto giorno, le Commissioni si aggiorneranno in 
autoconvocazione per la prosecuzione degli stessi. 

2. Le Commissioni opereranno secondo i criteri di valutazione definiti negli Avvisi interni e 
redigeranno apposito verbale con relative graduatorie, da pubblicarsi sul sito istituzionale. 

3. Il presente decreto è pubblicato all’Albo online e nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Somma Vesuviana, 31/10/2025  

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosa Liguoro 

Firmato digitalmente dal D.S. ai sensi del 
D.lgs. n.82/2005 e s.m.i. 

NAIC8HH00C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009692 - 31/10/2025 - IV.5 - E


